令和３年８月２４日

保護者 殿
江東区立なでしこ幼稚園

江東区教育委員会

区立幼稚園の臨時休業等について

日頃より、本園の教育に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症への対応にともない、８月３０日以降の登園については、

下記のとおり対応させていただきますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業の実施期間

８月３０日（月）から ９月３日（金）まで

２ 幼児の居場所の確保について

   臨時休業中、幼児は自宅での生活を基本とします。ただし、保護者が就労等によ

り自宅などでの養育が困難な場合は、登園日の他、次のとおり、園での受入れを実施

します。

【保育時間】 月・火・水 ９：００～１１：３０

木・金   ９：００～１４：００

※ 受入れを希望する方は、申込用紙に必要事項を記入の上、

８月２６日（木）に、園へ申込用紙を提出してください。

◎お子様の感染のリスクを予防する観点等から、保護者の方のお仕事やご家庭の

 状況により、できる限りご家庭での養育にご協力いただきますようお願いいたし

ます。

３ ご家庭における児童の健康管理について
 （１）家庭においても感染症予防対策を徹底するようお願いします

・１日２回（朝・夕）検温を行い、体調を確認してください
・不要不急の外出や公共交通機関の利用はお控えください
・マスクの着用、手指衛生等、感染症対策を徹底してください

（２）次に該当した場合、速やかに学校に連絡をお願いします
・ 児童・生徒等に発熱や風邪症状等がある
・ 同居の家族に発熱や風邪症状等がある
・ 児童・生徒及び同居の家族が PCR検査を受ける（受けた）、または濃厚接触者

となった
４ その他

 感染拡大等、状況の変化により、対応の変更等があった場合は、幼稚園のホームペ
ージ、一斉メール等で御案内する予定です。

【問い合わせ先】

江東区立なでしこ幼稚園

主任    古澤 ひろみ

電 話 ３６４０－７２７５

保護者の就労等により自宅などでの養育が困難な場合の受入れ

 申込用紙

      組  氏名

※ 申し込む日に 〇 をしてください。

日程 ８月３０日(月) ３１日(火) ９月１日(水) ２日(木) ３日(金)

利用 〇

申込用紙